ISO/IEC 17043. 

R$ 1.471,82 

08 1 UN 

Programa de Ensaio de proficiência em 

Água residual (Efluente Sanitário) 

nos parâmetros DBO5,20, DQO, pH a 

25ºC, Fósforo Total e Turbidez, de 

acordo com a ABNT NBR ISO/IEC 17043. 

R$ 3.425,00 

Valor Estimado: R$ 23.369,19 (vinte e três mil, trezentos e sessenta 

e nove reais e dezenove centavos). 

Execução: exercício de 2026. 

Local de entrega: Av. Dr. Carlos Botelho, 1201, Vila Pureza,  

São Carlos/SP, CEP 13561-003. 

mailto:dispensa@saaesaocarlos.com.br

3.5 - O prazo da vigência do contrato poderá ser prorrogado nos